
Tweede wijziging van het “Besluit individuele voorzieningen maatschappelijke 

ondersteuning Leidschendam-Voorburg 2009” 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

 

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning, het Besluit maatschappelijke ondersteuning en de 

Verordening individuele voorzieningen maatschappelijke ondersteuning Leidschendam-Voorburg 2009 

 

Besluit: 

 

vast te stellen de tweede wijziging van het “Besluit individuele voorzieningen maatschappelijke 

ondersteuning Leidschendam-Voorburg 2009”: 

 

Artikel I Wijziging Besluit 

 

A. 

Aan artikel 3 wordt een vierde lid toegevoegd, luidende als volgt: 

 

4. Bij het heffen van een eigen aandeel bij een vervoersvoorziening kan ten gunste van de klant 

worden afgeweken en gaat een eigen aandeel gelden indien het jaarinkomen van een ongehuwde 

persoon of het gezamenlijk inkomen van de gehuwden of samenwonende meer bedraagt dan 1,7 

maal het wettelijk minimumloon voor 23 jaar en ouder inclusief de wettelijke vakantietoeslag. 

 

B. 

Artikel 9 wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

 

Artikel 9. Vervoersvoorziening 

 

1. Voor het gebruik van een eigen auto, een auto in bruikleen of een auto van derden; gebruik van een  

taxi of regiotaxi; komen maximaal 1500 kilometers op jaarbasis voor vergoeding in aanmerking.  

 

2. Voor gebruik van een eigen auto, een auto in bruikleen of een auto van derden, bedraagt de 

financiële tegemoetkoming €  0,19 per kilometer.  

 

3. Voor gebruik van de regiotaxi bedraagt de financiële tegemoetkoming € 0,28 per kilometer. 

 

4. a. Indien de medische situatie van de aanvrager aanleiding is om gebruik te maken van  

specifiek individueel vervoer, bedraagt de financiële tegemoetkoming in de kosten van het gebruik van 

een taxi € 0,36 per kilometer. 



              

b. Indien de medische situatie van de aanvrager aanleiding is om gebruik te maken van  

een rolstoeltaxi, bedraagt de financiële tegemoetkoming in de kosten van het gebruik van een 

rolstoeltaxi € 0,58 per kilometer. 

 

5. In het geval de aanvrager in het bezit is van een open elektrische buitenwagen, kan de financiële 

tegemoetkoming maximaal 50% gekort worden op het aantal kilometers als bedoeld in dit artikel. 

 

6. De uitbetaling van de financiële tegemoetkoming als bedoeld in dit hoofdstuk, wordt jaarlijks in 

gelijke termijnen betaalbaar gesteld.  

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking de dag na de dag van bekendmaking. 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 19 maart 2013. 

 

de secretaris de burgemeester 

 

 

 

mr. ing. J. Eshuis drs. J.W. van der Sluijs 

 

 

 

 


